



KIRKELIG PEDAGOGISK SENTER

Oslo 20.04.15

Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

## **Hørings svar om forslag til regulering av gratis kjernetid til 4- og 5-åringer i familier med lav inntekt**

**IKO – Kirkelig pedagogisk senter** viser til høringsbrev 26.02.15 om «Forslag til regulering av gratis kjernetid til 4- og 5-åringer i familier med lav inntekt» og takker for mulighet til å komme med vår vurdering.

I høringsdokumentet er det lagt til grunn at det, med Regjeringen og støttepartiene Krf og Venstre, er flertall for innføring av gratis kjernetid for 4- og 5-åringer i familier med lav inntekt. Det er allerede gitt rom for innføring av ordningen i inneværende års budsjett. IKO hadde ønsket at høringens tema var om en slik ordning skulle innføres, og for hvem den skulle gjelde. Vi mener den foreslåtte ordningen har noen implikasjoner som vi ønsker å kommentere:

### **Å måtte søke om reduksjon i pris:**

Den foreslåtte ordningen innebærer at foreldre må søke om reduksjon i barnehagebetalingen. Det kan utgjøre en sårbarhet fordi det beror på foreldrenes evne til å orientere seg og nyttiggjøre seg av slike ordninger. Da kan de som behøver det mest gå glipp av muligheten.

### **Å innføre gratis kjernetid for noen få:**

IKO mener at barnehage må gjøres tilgjengelig for alle, og at pris ikke skal være et hinder for barns deltakelse. Derfor er ordninger som gjør barnehage mer tilgjengelig for flere barn, av det gode. Samtidig ser vi en fare for at ordningen vil resultere i at det opprettes egne korttidsstilbud. Det vil kunne føre til at barna ikke får like varierte erfaringer ved å gå i barnehage, som barnehagens formål og rammeplanen legger opp til, fordi tiden i barnehagen kan bli for knapp. Det vil også kunne innvirke på om barna integreres godt i barnehagen.

Den norske barnehagetradisjonen legger opp til en rytme som beveger seg mellom voksenstyrte og barneinitierte aktiviteter, rutinepregede situasjoner og fleksible tidsrom. Å ivareta barns behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling, innebærer slik IKO ser det at ingen av disse variasjonene er mer eller mindre pedagogiske. IKO mener at barn som deltar i barnehage skal, uavhengig av om de går korte eller lange dager, få mulighet for varierte erfaringer.

### **Finansiering av ikke-kommunale barnehager:**

IKO forutsetter at denne ordningen ikke fører til reduksjoner i tilskudd til ikke-kommunale barnehager. Kommunale og ikke-kommunale barnehager må behandles likeverdige.

**Hvilken inntekt skal legges til grunn for retten til gratis kjernetid?**

IKO mener at det bør være forsørgernes inntekt som legges til grunn. Rettighet til reduksjon i pris bør knyttes til de eller den som har ansvar for å forsørge barnet.

*Marianne Uin Overland*  
direktør

*Marte Eriksen*  
barnehagerådgiver